
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO

PORTARIA Nº 39 / 2021 - DEDC (11.53)

Nº do Protocolo: 23062.018791/2021-38
Belo Horizonte-MG, 25 de abril de 2021.

Designa  o  Coordenador  do  Núcleo  de
Programas de  Estágio,  o  Coordenador  do
Núcleo de Acompanhamento de Egressos, o
Coordenador  do  Núcleo  de  Empresas
Juniores,  a  Coordenadora  da  Oficina  de
Ideias  e  a  Coordenadora  da  Nascente
Incubadora  de  Negócios  de  Impacto  de
Base Tecnológica.

O  DIRETOR  DE  EXTENSÃO  E  DESENVOLVIMENTO  COMUNITÁRIO  DO  CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS (CEFET-MG), autarquia
de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas e considerando: i) o disposto na Resolução CD-012/20, de 8 de abril de
2020; ii) o disposto na Resolução CD-38/2020, de 9 de dezembro de 2020; iii) a Portaria
DEDC n° 33/2021, de 8 de abril de 2021, publicada no Boletim de Serviços do CEFET-MG
de 09 de abril de 2021; iv) a Portaria DEDC n° 34/2021, de 8 de abril de 2021, publicada
no Boletim de Serviços do CEFET-MG de 09 de abril  de 2021; v) a Portaria DEDC n°
37/2021, de 19 de abril de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, a partir de 3 de maio de 2021, o servidor Gilberto da Silva Chaves,
matrícula SIAPE 2314456, para exercer a função de Coordenador do Núcleo de Programas
de  Estágio,  subordinado  ao  Coordenador  de  Desenvolvimento  de  Carreiras,  cujas
atribuições estão estabelecidas na Portaria DEDC n° 37/2021, de 19 de abril de 2021.

Art. 2º - Designar, a partir de 3 de maio de 2021, o servidor Edmilson Leite Paixão,
matrícula  SIAPE  1088094,  para  exercer  a  função  de  Coordenador  do  Núcleo  de
Acompanhamento  de  Egressos,  subordinado  ao  Coordenador  de  Desenvolvimento  de
Carreiras, cujas atribuições estão estabelecidas na Portaria DEDC n° 37/2021, de 19 de
abril de 2021.

Art. 3º - Designar, a partir de 3 de maio de 2021, o servidor Agmar Bento Teodoro,
matrícula SIAPE 3685785, para exercer a função de Coordenador do Núcleo de Empresas
Juniores,  subordinado  ao  Coordenador  de  Inovação  e  Empreendedorismo,  cujas
atribuições estão estabelecidas na Portaria DEDC n° 37/2021, de 19 de abril de 2021.

Art. 4º - Designar, a partir de 3 de maio de 2021, a servidora Cláudia Gomes França,
matrícula SIAPE 2281592, para exercer a função de Coordenadora da Oficina de Ideias,
subordinada ao Coordenador de Inovação e Empreendedorismo, cujas atribuições estão
estabelecidas na Portaria DEDC n° 37/2021, de 19 de abril de 2021.

Art. 5º - Designar, a partir de 3 de maio de 2021, a servidora Silvana Alves da Silva,
matrícula  SIAPE  1609599,  para  exercer  a  função  de  Coordenadora  da  Nascente
Incubadora de Negócios de Impacto de Base Tecnológica, subordinada ao Coordenador de
Inovação e Empreendedorismo, cujas atribuições estão estabelecidas na Portaria DEDC n°
37/2021, de 19 de abril de 2021.

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/doc...

1 of 2 22/11/2021 09:37



Art. 6º - Esta portaria entra em vigor em 3 de maio de 2021.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 26/04/2021 14:14 )

FLAVIO LUIS CARDEAL PADUA
DIRETOR - TITULAR

DEDC (11.53)
Matrícula: 1504467

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 39, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 25/04/2021 e o código de

verificação: 5d8bb563da

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/doc...

2 of 2 22/11/2021 09:37

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

